3) N. CLXXIII.

nanti, et hinc, procul dubio, diuina prouidentia, hoc fuerit oblatum, partim, quod tali modo, nancisceretur opportunitatem in *Galliam*, cui semper fauebat, redeundi, dulcesque amicos reuifendi, et coram agendi gratias, speciatim *Thuano*, *Coridesio*, *Puteanis*, *Pelleterio*, quorum nomina in animo penitus habebat infixata, quocumque ipsum fortuna ferret. Quare LEGATIONEM hanc suscipiebat, cum praesertim testem in ea re haberet conscientiam, uitae innocentis studium, et eius, qui innatus erat EI, Patriae status fidum; licet infaustum, amorem. Ac tum quidem, officii esse sui, credidit, *Roterodamensis* urbis Rectores, de suscepta ab se LEGATIONE reddere certiores, quo uidelicet, liberati ab iis, quas cum eo iniurant, conditionibus, uacanti ab eo demum tempore urbis suae *Affessurae* prouidere possent, id quod etiam fecerunt, eligendo, in eius locum, amplissimum ac disertissimum uirum, *Simonem Bellemontium*, *Herberti Bellemontii*, de quo supra diximus, patrem.

GROTIVS igitur, cum literis honorariis, scriptoque Mandato, ex *Germania* in *Galliam*, A. MDCCXXXV, ineunte Martio mense, iterum, tanquam LEGATUS ORDINARIUS, reuertit, non magis dignitate LEGATIONIS, quam fama doctrinae et uirtutum, insignis, omnibusque notus. Haec electio

electio displicebat Cardinali *Richelio*, limis oculis intuenti VIRVM, cui beneficia Regis ademerat, ueluti cum triumpho, in regnum reuertentem. Verbis enim exprimi uix potest, qua fama tunc temporis fuerint *Sueones*, qui, ab *Septentrione* suo, niuibus, scopulis, rupibus, horrido rigidoque, effusi, suorum terrore armorum, *Europam* impleuerant uniuersam, nullumque fere orbis angulum sine lauru praetermiserant ac tropaeo. Aduersus *Caesareos* praecipue uictricia arma, pro salute et incolumitate *Protestantium*, per omnem circumferebant *Europam*, tantaque fortitudinis fama iam *Occidentem* compleuerant totum, ut, ab eo tempore, hodieque *Gothorum* illud nomen concelebretur, ante omnes uero Magnus ille *Gustauus Adolphus*, fulmen illud belli, seculi sui prodigium, qui, ad maximi cuiusque exemplum Ducis, cum sanguinis uitaeque suae iactura, inter confertissima hostium tela, ad uictoriam iter suis, sub id tempus, aperuerat, gentemque exaltauerat suam.

Cardinalis quidem nullum non lapidem mouebat, hunc uelut ictum modis omnibus auertere, Cancellariumque *Oxenstirnam* eo deducere, ut, GROTH loco, alium ipsi acceptioremque mitteret, frementibus una, in agro *Batauo*, GROTH aduersariis, qui neruos omnes intendebant, ne

DAMNATI apud se HOMINIS actiones, per admissio-
nem ad eam dignitatem, ueluti purgarentur.
Hac ratione GROTIUS, qui *Lutetiam Parisiorum*
ferme attigerat, et in *Fano S. Dionysii* morabatur,
neceffe habebat, reditum expectare curforis, eo
nomine, in *Germaniam*, ad Cancellarium *Oxen-*
stirnam, missi, ut ultimum eius consilium hac de
re referret. Sed *Oxenstirna* in sententia pristi-
na persistebat, ut adeo GROTIUM Purpuratus
iste necessario recipere cogeretur. ¹⁾ *Magnum,*
ut in omnibus negotiis, inquit, ita et in hoc, animum
praestitit magnus Suediae Cancellarius, cum ma-
ximos obices, oppositos mihi mandandae legationi,
perrupit. Nam et - - qui hic agit, incitan-
te --, nihil non mouit, ne admitterer, traxitque
in auxilium sui Reformatorum Principes, et Pon-
tificiorum feruidiores meam praesentiam, aliis de
causis, suspectabant.

Superata igitur hac difficultate, ingressum
suum GROTIUS *Lutetiae Parisiorum* celebrabat,
ut ipse refert.

²⁾ *Dies iam octo sunt, cum ab oppido Dionysiano*
in urbem εἰσῆλασα, missis, qui me deducerent, a
Rege, Estraeo, Franciae Marescallo, et Comi-
te Brulono, Regis admissionali, cum carruca Re-
gis

1) Ep. CLXXII, ad Lud. Aub. Maurer.

2) Ep. CLXXI, ad Claud. salmasium.

gi & Reginae, multisque aliis. Postea ad me priuatim Rex misit Comitem Nancaeuum, qui ipse in me testaretur beneuolentiam et gaudium, quod mihi potissimum, quem magni faceret, haec obtigisset legatio, bono publico regni utriusque, ut confideret, futura. Nudius quartus iter medium confecit inter urbem et Siluanectum. Mane postero, missus a Rege Dux Mercurius, cum Brulono, qui me, per armatas cohortes turmasque (honoris is summus habetur) medium, ad Regem deduceret, a quo auditus sum, non tantum μετὰ πολλῆς Φαντασίας, ut Regales Legati solent, SED ET CVM MVLTIS * ANIMI BENEVOLI REGIS IN ME TESTATIONIBVS.

Alibi notanter haec addit.

1) Cardinalis abest. Interim, eo uolente, cum patre Butillerio coepi agere.

Culpam quoque, cur, ut LEGATVS, non introductus statim fuisset, negotio isti, quod Regis fratri cum Puylaurentio intercedebat, tribuere conabantur.

2) Comes Brulonus, Regis admissionalis, quod nondum me in urbem introducere potuerit, causatur motus aulae, qui, octo iam dies sunt, erupere,

* supra p. 286.

1) Ep. CLXXII, ad Lud. Aub. Maurer.

e) Ep. CCCLIII, ad Oxenstirn. in ep. mai. epist.

pere, capto Duce Puylaurentio, et intimis eius, Fragisio et Montpensiero. Secutae mox choreae, quas iste casus distulit, & hilaritati dicati dies duo, hodiernus uero expiationi, culparum probabilium reddunt excusationem, nisi illud magis certum est, ut ex Freuquerio Lagrangioque resciscerent, quid ab illustrissima Excellentia uestra sperare deberent, priusquam legationi, mihi impositae, honorem haberent, quem aliis habuerunt.